Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG

Faculdade de Filosofia e Ciências Sociais – FAFIC
Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais e Humanas - PPGCISH

BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Fone/Fax: (0**84) 3312-2128 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN

Home Page: http://propeg.uern.br/ppgcish E-mail:

ppgcish@gmail.com

EDITAL N° 01/2019 - PPGCISH/FAFIC/UERN

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais e Humanas –

PPGCISH, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, torna público o Edital nº

01/2019 – PPGCISH/FAFIC/UERN, com o resultado da prova escrita do processo seletivo regido

pelo Edital nº 13/2018 – PPGCISH/FAFIC/UERN.

NOTAS PROVA ESCRITA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  – 2019.1

Ordem Nome do Candidato Nota da Prova Situação

1º Pammella Lyenne Barboza de Carvalho   10 Aprovado

2º Priscilla Tatiane Dutra  10 Aprovado

3º Patrícia de Sousa Fernandes  9,5 Aprovado

4º Jailson Alves Nogueira  9 Aprovado

5º Rafaela Gomes Ribeiro Ramos   9 Aprovado

6º Vinícius Nogueira Silva  9 Aprovado

7º Stamberg José da Silva Júnior  8,5 Aprovado

8º Adriana Morais Alves  8 Aprovado

9º Alanar Romão Caldas  8 Aprovado

10º Raqueline Varela de Souza  8 Aprovado

11º Clara Karlyanny Lopes Costa  7,5 Aprovado

12º Débora Monique D'Angelo Lopes   7,5 Aprovado

13º Neuma Alves de Oliveira  7,5 Aprovado

14º Thamilles Lopes Alves Silvestre Linhares  7,5 Aprovado

15º Ailana Dellis Oliveira Nogueira  7 Aprovado

16º Camila Vanessa de Queiroz Vidal   7 Aprovado

17º Diego Rodrigues da Silva  7 Aprovado

18º Edson Luiz Rosal Gonçalves Sobrinho  7 Aprovado

19º Erison Natécio da Costa Torres  7 Aprovado

20º Éverson Cléber de Souza  7 Aprovado

21º Fernando Augusto Vieira Irineu  7 Aprovado

22º Geonisvaldo Pedro da Silva Júnior  7 Aprovado

23º Gilrllan Thalys Justino Alves  7 Aprovado

24º Jefferson Alberto de Souza  7 Aprovado

25º João Moura Rocha Sobrinho  7 Aprovado

26º João Raulino de Oliveira Neto  7 Aprovado

27º Karla Cristina da Silva Félix  7 Aprovado

28º Kayo Henrique Duarte Gameleira  7 Aprovado

29º Leilinarea Aquino Noronha  7 Aprovado

30º Líbia Amaral Corrêa   7 Aprovado

31º Paula Thais de Paiva Almeida   7 Aprovado

32º Rita de Cássia Silva de Alencar   7 Aprovado

http://propeg.uern.br/ppgcish
mailto:ppgcish@gmail.com

33º Vilma Rebouças Viana  7 Aprovado

34º Antônio Adriano de Freitas Pinto  5 Reprovado

35º Bruno Vinícius de Holanda Ananias  5 Reprovado

36º Érica Gonçalves de Matos  5 Reprovado

37º Fábio Cristiano Martins Vale   5 Reprovado

38º Fernanda Pereira Marques Justino  5 Reprovado

39º Gabriel Liberato Duarte dos Reis  5 Reprovado

40º Gláucia Bezerra de Almeida  5 Reprovado

41º Hellen Damália de Souza Andrade Lima  5 Reprovado

42º Jaqueline Lima da Silva  5 Reprovado

43º Jorge Luiz Maia de Freitas  5 Reprovado

44º Maria da Conceição Santos de Lima Souza  5 Reprovado

45º Maria Isabel Fernandes Costa  5 Reprovado

46º Máximo Emanuel Morais Roldão  5 Reprovado

47º Yanna Cristina da Silva Teodósio Rodrigues  5 Reprovado

48º André de Oliveira da Silva Bisneto  4,5 Reprovado

49º Jussara Freire de Santana  4,5 Reprovado

50º Luiz Antônio Gomes Lopes  4,5 Reprovado

51º Marcos Daniel Rosa de Freitas   4,5 Reprovado

52º Allan Phablo de Queiroz  4 Reprovado

53º Antônio Fernandes da Silva   4 Reprovado

54º Bruno Morais Gomes de Oliveira  4 Reprovado

55º Liedna Carla de Oliveira Leite  4 Reprovado

56º Maria Maia Campos  4 Reprovado

57º Maysa Almeida e Almeida  4 Reprovado

58º Renato Nascimento Gomes  4 Reprovado

59º Brígida de Souza Nunes   3,5 Reprovado

60º Camila de Souza Filgueira  3,5 Reprovado

61º Clarisse Cristina Aquino Tavares  3,5 Reprovado

62º Kássia Kalianny Gomes da Silva Morais  3,5 Reprovado

63º Rodrigo Schwartzman Dias de Oliveira  3,5 Reprovado

64º Ênio Érico Freire Segundo  3 Reprovado

65º Katia Nirley de Albuquerque Freitas  2,5 Reprovado

 Os aprovados na prova escrita deverão obrigatoriamente, sob pena de desclassificação

sumária e irrecorrível, entregar, pessoalmente ou mediante procuração assinada, o Projeto de

Pesquisa (3 vias) e o Currículo Lattes (1 via) nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2019, na secretaria

do PPGCISH, impressas e encadernadas. Além disso, deverá enviar obrigatoriamente, sob pena

de desclassificação sumária e irrecorrível, o arquivo em pdf para o e-mail: ppgcish@gmail.com

até o momento da entrega da versão impressa e encadernada.

Obs: Apenas aos residentes fora do estado do Rio Grande do Norte: o candidato deverá

digitalizar os documentos solicitados no item 5.1.1a do Edital nº 13/2018–

PPGCISH/FAFIC/UERN e enviá-los, entre os dias 07 e 08 de fevereiro de 2019, em arquivo

único no formato PDF (Portable Document Format – Formato Portátil de Documento), anexados

em um único e-mail, para o endereço ppgcish@gmail.com. O título do arquivo e o “assunto” do

e-mail deverão, obrigatoriamente, sob pena de desclassificação sumária e irrecorrível, ser:

“PROJETO E CIRRICULO - Inscrição Aluno Regular 2019 PPGCISH – Nome do

Candidato”.

mailto:ppgcish@gmail.com
mailto:ppgcish@gmail.com

A divulgação da lista dos candidatos classificados após o resultado da análise dos Projetos

de Pesquisa e o cronograma de suas respectivas entrevistas será realizada em 12 de fevereiro de

2019, no site do PPGCISH.

 Mossoró-RN, 05 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Francisco Linhares Fonteles Neto

Coordenador do PPGCISH

Portaria n° 0134/2017-GR/UERN